tium, eadem mecum recognoscēs, ob merita uirtutis, aut muneris deos habitos. Euhemerus exequitur & eorū tales, patrias, sepulchra dinumerat, & per prouincias monstrat: dictæ Iouis, & Apollinis Delphici, & Phariæ Isidis, & Cereris Eleusiniæ. pro dijs assumptos in deos loquitur, qui errando inuentis nouis frugibus utilitati hominum profuere. In eandem sententiam & Perseus philosophatur, & annectit inuentas fruges, & frugum ipsarū repertoires, iisdem nominibus: ut comicus sermo est, Venere sine Libero & Cerere frigere. Alexander ille magnus Macedo in signi uolumine ad matrem suam scripsit, metu suæ potestatis proditum sibi de dijs hominibus à sacerdote secretū: ille Vulcanum facit omnium principē, et postea Iouis gentem, & dispiciis Isidis ad hirundinem sistrum, & aspersis mēbris inanem tui Serapidis, siue Osiridis tumulum. considera deniq; sacra ipsa: & ipsa mysteria, inuenies exitus tristes, fata, & funera, & luctus, atq; planctus miserorum deorum. Isis perditum filium cū Cynocephalo suo, & alijs sacerdotibus luget, plangit, inquit: & Isiaci miseri cædunt pectora, et dolorem infelicissimæ matris imitantur: mox inuēto paruulo gaudet Isis, exultant sacerdotes, Cynocephalus inuentor gloriatur: nec desinunt annis omnibus, uel pergere quod inueniunt, uel inuenire quod perdunt. Nonne ridiculum est, uel lugere quod colas, uel colere quod lugeas? Hæc tamen Aegyptia quondam, nunc & sacra Romana sunt. Ceres facibus accensis, & serpente circūlata, errore subreptam, & corruptā liberam anxia & sollicita uestigat. hæc sunt Eleusinia, & quæ Iouis sacra sunt: nutrix capella est, et aut  
do pa

ão patri subtrahitur infans, ne uoretur, & corybantum  
 cymbalis, ne pater audiat uagitus, tinnitus eliditur. de Cy  
 bele dyndimena pudet dicere, quæ adulterum suum infeli  
 citer placitum, quoniam & ipsa deformis, & uetula, &  
 multorum deorum mater, ad stuprum illicere non pote  
 rat, execut, ut deum scilicet faceret eunuchum. Propter  
 hanc fabulam galli eam, & semiuiri sui corporis suppli  
 cio colunt: hæc iam non sunt sacra, tormenta sunt. Quid  
 formæ ipsæ, & habitus? nonne arguunt ludibria & dede  
 cora deorum uestrorum? Vulcanus claudus deus, & debi  
 lis: Apollo tot ætatibus leuis: Aesculapius bene barbatus,  
 & si semper adulescentis Apollinis filius: Neptunus glau  
 cis oculis, Minerua cæsis, bubulis Iuno, pedib. Mercurius  
 alatis, Pan unguatis, Saturnus cõpeditis: Ianus uero fron  
 tes duas gestat, quasi et auersus incedat: Diana interim est  
 alte succincta uenatrix: & Ephesia mãmis multis, & ue  
 rubus extructa: & triuia trinis capitibus, & multis ma  
 nibus horrifca. quid ipse Iuppiter uester? modo imberbis  
 statuitur, modo barbatus locatur: & cū hammon dicitur,  
 habet cornua, & cū capitolinus, tūc gerit fulmina, & cū  
 latiaris, cruore perfunditur: & cū feretrius, non auditur.  
 Et ne longius multos Ioues obeam, tot sunt Iouis mōstra,  
 quot nomina. Erigone suspēsa de laqueo est, ut uirgo in  
 ter astra ignita sit: Castores alternis moriūtur, ut uiuant:  
 Aesculapius ut in deū surgat, fulminatur: Hercules, ut ho  
 minē exuat, æt. eis ignibus cõcrematur. Has fabulas & er  
 rores & ab imperitis parentibus didicimus, & (quod est  
 grauius) ipsis studijs & disciplinis elaboramus, carminē  
 bus præcipue poetarum: qui, per mirum, quantum uerita  
 ti ipsi